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پتروشیمی به مرکز طلا و ارز

 

 دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی

به گزارش مشعل نیوز؛ احمد مهدوی ابهری در نشست هماندیشی وزیر نفت با

فعالان صنعت پتروشیمی به مناسبت هشتم دی؛ سالروز صنعت پتروشیمی با

قدردانی از تلاش وزارت نفت برای تأمین انرژی کشور، گفت: مجموعه وزارت

نفت در حوزههای مختلف، از سوخترسانی تا مدیریت شرایط حساس کشور، عملکرد

قابل قبولی داشته است.

وی با بیان اینکه در جریان جنگ ۱۲روزه و همچنین در شرایط تحریمی، با

وجود همه محدودیتها، صادرات نفت و گاز و تأمین انرژی کشور بدون اختلال

ادامه یافت، افزود: این اقدامها نتیجه تلاش مجموعه وزارت نفت و مدیران

آن و سایر همکاران این بخش است.

مشکلات امروز صنعت پتروشیمی میراث گذشته

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی با اشاره به سرمایهگذاری

پتروشیمیها در توسعه میادین گازی تصریح کرد: در این حوزه، حقیقتا اتفاق

مبارکی در کشور رخ داد و میتوان گفت یکی از بزرگترین گرههای بروکراسی

اداری باز شد. پس از تأکیدات مقام معظم رهبری، هم وزارت نفت و هم

سازمان برنامه و بودجه همکاری مؤثری داشتند و این همراهی جای تقدیر

دارد.

مهدویابهری با تأکید بر اینکه مشکلات فعلی این صنعت، میراث سالهای گذشته

است، اظهار کرد: ما بهدنبال مقصر نیستیم، هر دولتی که روی کار میآید

باید نواقص را اصلاح کند. بسیاری از این مسائل از گذشته به ارث رسیده،

اما امروز رویکرد اصلاحی باید در دستور کار قرار گرفته و هدف همه ما

بهبود شرایط کشور است.
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وی با تأکید بر اینکه اگر انتقادی مطرح میکنیم، ناشی از دغدغه امروز

صنعت است، نه گلایه از گذشته، بیان کرد: صنعت پتروشیمی امروز نقش مهمی

در اقتصاد ملی دارد و مدیران این حوزه، چه در سطح هلدینگها و چه در

شرکتهای عملیاتی، در خط مقدم جنگ اقتصادی کشور فعالیت میکنند و عملکرد

قابل دفاعی دارند.

بازگشت ۶.۷ میلیارد دلار ارز پتروشیمیها

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی با اشاره به عملکرد صنعت

پتروشیمی در بازگشت ارز حاصل از صادرات گفت: بیش از ۹۸ درصد تعهدات

ارزی صنعت پتروشیمی رفع شده است؛ در ۶ ماهه نخست امسال، ۲۶ میلیارد دلار

صادرات غیرنفتی انجام شده که ۱۰ میلیارد دلار آن بازگشته و از این مقدار

۵ میلیارد دلار مربوط به صنعت پتروشیمی بوده است.

مهدویابهری با بیان اینکه در ۹ ماهه امسال، ۶.۷ میلیارد دلار ارز از سوی

پتروشیمیها به سامانه طلا و ارز عرضه شده و حدود ۲ میلیارد دلار نیز از

سوی خود شرکتها مورد استفاده قرار گرفته است، اظهار کرد: اگر کاهش

قیمتهای جهانی وجود نداشت، صادرات پتروشیمی میتوانست امسال به حدود

۱۳.۶ میلیارد دلار برسد، اما پیشبینی میشود رقم نهایی بین ۱۱.۵ تا ۱۲

میلیارد دلار باشد.

وی با اعلام اینکه از دهه ۱۳۹۰ تاکنون، صنعت پتروشیمی بیش از ۱۷۰

میلیارد دلار صادرات داشته و حتی کمتر از یکصدم درصد این صادرات سوخت

نشده است، بیان کرد: صنعتی که چنین نقشآفرینی بزرگی در اقتصاد ملی

دارد، نیازمند حمایت هوشمندانه است. مزیت اصلی کشور ما در حوزه انرژی

است و باید از این مزیت بهدرستی استفاده شود.

برنامه افزایش ۲۳ درصدی صادرات غیرنفتی

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی با اشاره به اینکه صنعت

پتروشیمی تنها یک مصرفکننده نیست، تصریح کرد: این صنعت در توسعه میادین

گازی، ترویج بهینهسازی مصرف انرژی و تولید برق نیز ورود کرده است.

مهدویابهری تصریح کرد: هماکنون سرمایهگذاری پتروشیمیها در میادین گازی

و پروژههای بهینهسازی مصرف در حال انجام است و بخش قابلتوجهی از افزایش



ظرفیت برق کشور، از جمله حدود ۴۵۰۰ مگاوات برق جدید تا خرداد سال

آینده، ازسوی همین صنعت تأمین میشود.

وی با اشاره به اعمال عوارض صادراتی در برنامه هفتم توسعه اظهار کرد:

در حالی که طبق برنامه هفتم، صادرات غیرنفتی باید سالانه ۲۳ درصد افزایش

ً بزرگترین یابد، وضع عوارض بر صادرات محصولات خام و نیمهخام عملا

صادرکنندگان کشور را جریمه میکند. صنعت پتروشیمی برای توسعه زنجیره

ارزش نیازمند سرمایه، زمان و فناوری است و نمیتوان با ابزارهای تنبیهی،

این مسیر را تسریع کرد


